- 1 -

镇 康 县 财 政 局 文 件
镇政财农字〔2025〕1 号

镇康县财政局关于下达 2025 年中央财政衔接
推进乡村振兴补助资金的通知

各乡（镇）人民政府、县农业农村局、县委统战部（民宗局）、

县水务局：

根据《临沧市财政局关于提前下达 2025 年中央财政衔接推

进乡村振兴补助资金的通知》（临财农发〔2024〕135 号）、《中

共镇康县委农村工作领导小组关于〈近期上级下达 2025 年财政

衔接推进乡村振兴补助资金情况的请示〉的批复》（镇农领发

〔2025〕1 号）文件要求，现将 2025 年中央财政衔接推进乡村振

兴补助资金 5429 万元下达给你们（详见附件）。

按照《中央财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》（财

农〔2021〕19 号）、《财政部 农业农村部 国家乡村振兴局 国

- 2 -

家发展改革委 国家民委 国家林草局关于加强中央财政衔接推

进乡村振兴补助资金使用管理的指导意见》（财农〔2022〕14

号）和《云南省财政厅等六部门关于修订〈加强中央和省级财政

衔接推进乡村振兴补助资金使用管理的实施意见〉的通知》（云

财规〔2024〕10 号）等文件的相关要求，加强资金项目管理，加

强项目实施的跟踪调度，加快资金支出，持续强化资金监管，切

实管好用好资金，充分发挥资金使用效益。精准使用财政衔接推

进乡村振兴补助资金，突出衔接资金支持重点，优先支持联农带

农富农产业发展，2025 年用于产业发展的中央衔接资金占比原则

上不得低于下达资金总规模的 60%。

按照绩效管理的要求,切实提高资金使用效益。在项目实施过

程中，围绕项目绩效目标，对项目组织实施进展情况进行动态跟

踪，及时发现并纠正项目实施过程中存在的问题，确保绩效目标

如期实现。

附件：1.镇康县 2025 年第一批中央财政衔接推进乡村振兴

补助资金分配表

2.镇康县南伞镇2025年糖料蔗核心基地建设项目（一

期）绩效目标表

3.镇康县勐捧镇 2025 年糖料蔗核心基地建设项目（一

期）绩效目标表

4.镇康县凤尾镇 2025 年糖料蔗核心基地建设项目（一

- 3 -

期）绩效目标表

5.镇康县勐堆乡 2025 年糖料蔗核心基地建设项目（一

期）绩效目标表

6.镇康县忙丙乡 2025 年糖料蔗核心基地建设项目（一

期）绩效目标表

7.镇康县木场乡 2025 年糖料蔗核心基地建设项目（一

期）绩效目标表

8.镇康县军赛民族乡 2025 年糖料蔗核心基地建设项目

（一期）绩效目标表

9.镇康县现代农业茶叶绿色示范基地建设项目（一期）

绩效目标表

10.镇康县临沧坚果示范基地建设项目（一期）绩效目

标表

11.镇康县临沧坚果基地智慧管护建设项目（一期）绩

效目标表

12.镇康县烤烟、香料烟提质增项项目绩效目标表

13.镇康县 2025 年肉牛产业发展项目绩效目标表

14.镇康县凤尾镇大坝村咖啡产业道路建设项目绩效目

标表

15.镇康县中药材种植项目（一期）绩效目标表

16.镇康县木场乡山茶示范种植项目绩效目标表

17.镇康县木场乡勐撒村大龙塘橡胶产业道路建设项目

- 4 -

绩效目标表

18.镇康县民族手工业融合创新发展项目绩效目标表

19.镇康县军赛民族乡“十百千万”示范村建设项目绩

效目标表

20.镇康县军赛民族乡民族村寨旅游提升建设项目绩效

目标表

21.镇康县勐堆乡中草药“十百千万”工程示范村建设

项目绩效目标表

22.镇康县勐堆乡尖山村产业路建设项目绩效目标表

23.镇康县南伞镇刺树丫口边境旅游示范村建设项目绩

效目标表

24.镇康县2024年第四季度小额贷款贴息项目绩效目标表

25.镇康县木场乡木场村等 3 个村瓶装水生产线建设项

目绩效目标表

26.镇康县凤尾镇小水井村等 2 个村农产品初加工厂建

设项目绩效目标表

27.镇康县木场乡农村安全饮水提升工程（一期）绩效

目标表

28.镇康县勐捧镇农村安全饮水提升工程（一期）绩效

目标表

29.镇康县军赛民族乡农村安全饮水提升工程（一期）

绩效目标表

- 5 -

30.镇康县南伞镇农村安全饮水提升工程（一期）绩效

目标表

31.镇康县勐捧镇“千万工程”人居环境整治提升建设

项目（一期）绩效目标表

32.镇康县忙丙乡“千万工程”人居环境整治提升建设

项目（一期）绩效目标表

33.镇康县南伞镇军弄片区“千万工程”人居环境整治

提升项目(一期)绩效目标表

34.镇康县军赛民族乡“千万工程”人居环境整治提升

建设项目（一期）

35.镇康县军赛民族乡忙碑自然村“千万工程”人居环

境提升项目(一期）

36.镇康县木场乡“千万工程”人居环境整治提升建设

项目（一期）绩效目标表

37.镇康县凤尾镇“千万工程”人居环境整治提升建设

项目（一期）绩效目标表

38.镇康县南伞镇“千万工程”人居环境整治提升建设

项目（一期）绩效目标表

39.镇康县勐捧镇现代化边境幸福村巩固提升项目（一

期）绩效目标表

40.镇康县勐堆乡“千万工程”人居环境整治提升建设

项目（一期）绩效目标表

- 6 -

41.镇康县南伞镇白岩村硝厂沟道路提升改造项目绩效

目标表

42.镇康县南伞镇白岩村现代化边境幸福村巩固提升建

设项目绩效目标表

43.镇康县2024年秋季学期雨露计划补助项目绩效目标表

44.项目管理费绩效目标表

镇康县财政局

2025 年 1 月 14 日

镇康县财政局办公室 2025 年 1 月 14 日印发